— 1 —

溧政办发〔2019〕22号

市政府办公室关于做好2019年

市政府领导重点督办建议提案的通知

市各有关单位：

今年两会期间，市人大代表、政协委员（以下简称“代表、

委员”）共提出建议、批评、意见和提案（以下简称“建议、提

案”）285件。为切实加强对建议、提案办理工作的领导，更好

地落实今年办理任务，经研究，决定继续选择一批紧贴政府中心

工作、反映群众关注热点的建议、提案，由市政府领导进行重点

督办。

结合市政府领导分工，今年确定了22件建议、提案作为市政

 — 2 —

府领导督办件，现将重点督办的建议、提案目录发给各承办单位，

请按以下要求，切实抓好落实：

一、各承办单位要认真按照人大代表建议、政协委员提案办

理工作要求，根据代表、委员提出的意见建议，深入调查研究，

狠抓工作落实，确保办理工作成效。

二、在办理过程中，要及时向市政府领导汇报办理进展情况，

对办理中遇到的困难和问题，可报请市政府领导协调和督办。

三、要切实加强与代表、委员的交流沟通，可根据实际情况

组织召开座谈会或专题调研，报请市政府领导参加。

四、办理完结后，要将重点建议、提案的办理情况及办理效

果向市政府领导汇报。

附件：2019年市政府领导重点督办建议、提案目录

             溧阳市人民政府办公室

2019年6月18日

    （此件公开发布）

 — 3 —

附件

2019年市政府领导重点督办建议、提案目录

序号 督办领导 建议提案内容 类型
牵头代表

（委员）

承办单位

主办单位 协办单位

1 徐华勤
关于进一步提升我市全域旅游软实力的建议 代表建议 张雅萍 市文旅局 市人社局

关于实施多层住宅加装电梯的建议 委员提案 陈  靖 市住建局

2 周卫中
关于加大对青年群体创新创业扶持力度的建议 代表建议 李  翠 市人社局

关于提高医疗次均费用的建议 委员提案 孙为民 市医保局

3 刘新农
关于规范犬只管理的建议 代表建议 芮子遐 市公安局

关于禁止在城区燃放烟花爆竹的建议 委员提案 陈科云 市政法委 市公安局

4 陈  峰
关于拆除和改造昆仑转盘的建议 代表建议 郝  昀 市交通运输局

关于制作并推广“溧阳1号公路”电子导游图的建议 委员提案 潘  珺 市交通运输局

5 曹  俊
关于进一步加强天目湖水源地保护的建议 代表建议 宋建平 市水源办 天目湖镇

关于进一步提升城市供水质量的建议 委员提案 杨育美 市水利局

6 王耀庆

关于争取将竹箦绿色铸造产业纳入省级产业布局的建议 代表建议 吕逸建 市工信局 竹箦镇

关于加大对小微企业扶持与保护的建议 委员提案 刘益龙 市工信局

 — 4 —

序号 督办领导 建议提案内容 类型
牵头代表
（委员）

承办单位

主办单位 协办单位

7 陆慧琦

关于规范中小学校外培训机构的建议 代表建议 秦三罗 市教育局

关于完善我市卫生急救体系的建议 委员提案 陈志豪 市卫健局

8 孙秀峰

关于科学配置公共资源，保持老城区活力的建议 代表建议 葛曙波 市自然资源局

关于加快建设充电桩 促进新能源汽车发展的建议 委员提案 史建群 市自然资源局 市住建局

9 曹  岚

关于支持农业园区建设的建议 代表建议 刘文仙 市农业农村局 市财政局

关于汇聚资本力量，激发科创活力的建议 委员提案 潘益明 市科技局 市金融监管局

10 陈波涛
关于加快书院巷地块老旧小区改造的建议 代表建议 李  琴 市住建局 市自然资源局

关于加强老旧小区物业管理的建议 委员提案 刘宇舟 市住建局

11 赵苏洪

关于合力支持小微企业发展的建议 代表建议 王敏惠 市金融监管局

关于进一步规范财富管理行业健康发展的建议 委员提案 陈志亮 市金融监管局

  抄  送：市委办，市人大办、政协办。

  溧阳市人民政府办公室                       2019年6月18日印发